



URZĄD MIASTA I GMINY SZCZAWNICA

34-460 Szczawnica ul. Szalaya 103
tel.(0 18) 262 2203,262 2462,262 2514, fax 262 2530
www.szczawnica.pl, e-mail:miasto@szczawnica.pl

Szczawnica, 21.09.2020r.

RIOS.7021.1.18.2020.WP

Sz. P. Henryk Węglarz
Radny Rady Miejskiej w Szczawnicy
ul. Języki 4b
34 – 460 Szczawnica

W odpowiedzi na pismo znak RM.0003.2.2020 z dnia 07.09.2020r. poniżej wyjaśniam kwestie wskazane w interpelacji z dnia 20.08.2020r. złożonej przez Radnego Henryka Węglarza w sprawie rodziny mieszkającej przy ul. Niterbarg:

Ad.1

Rodzinie mieszkającej przy ul. Niterbarg nie została udzielona pomoc przy odbudowie kładki.

Ad. 2

Nie została udzielona pomoc, ze względu na fakt, że Miasto i Gmina Szczawnica nie budowała kładki na potoku Grajcarek, jak również nie jest jej zarządcą.

Ad. 3

Pracownik merytoryczny tut. urzędu odnotował zgłoszenie o zerwanej kładce na potoku Grajcarek. Ponadto informuje, że w związku z intensywnymi opadami deszczu jakie miały miejsce w czerwcu br. na terenie gminy, nie została powołana przez Burmistrza Miasta i Gminy Szczawnica **Komisja gminna ds. szacowania strat spowodowanych przez klęski żywiołowe w infrastrukturze komunalnej.**

Ad. 4

Przeanalizowano sytuację formalno – prawną kładki na potoku Grajcarek. Miasto i Gmina Szczawnica nie budowała w/w kładki, jak również nie jest jej zarządcą.

Ad. 5

W sprawie dojazdu i dojścia przez kładkę, która została zerwana przez wezbrane wody potoku Grajcarek uprzejmie informuje, że budowa drogi wraz z obiektem mostowym na pot. Grajcarek wymaga wielomilionowych nakładów ze strony Miasta i Gminy Szczawnica, która przy ograniczonych możliwościach finansowych nie jest w stanie zrealizować tak dużego przedsięwzięcia. Mając na względzie kontynuację zadań inwestycyjnych z lat poprzednich i ograniczone możliwości finansowe, budowa w/w drogi, jak również mostu jest na chwilę obecną niemożliwa. Ponadto informuje, że w marcu 2019 roku został złożony wniosek w ramach *Programu Mosty dla Regionów* na przygotowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Budowa mostu na potoku Grajcarek w Szczawnicy na odcinku w km 4+830 w ciągu drogi ul. Niterbarg”. Złożony wniosek nie został objęty wsparciem w ramach Programu. Nie oznacza to jednak, że tut. urząd nie będzie starał się o pozyskanie środków na przygotowanie i realizację w/w inwestycji ze środków krajowych, korzystając z innej ścieżki.

Nieodpłatne przekazanie drewna z Lasów Mienia Miejskiego na odbudowę kładki jest możliwe po złożeniu stosownego wniosku do tut. Urzędu. Przekazanie w/w materiału uwarunkowane jest tym, że odbudowywany obiekt będzie posiadał stosowne uzgodnienia.

BURMISTRZ

Grzegorz Niezgoda
Grzegorz Niezgoda

Otrzymują:

1. Adresat;
2. a/a.

Do wiadomości:

① Przewodniczący Rady Miejskiej – Kazimierz Zachwieja.